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FTESA PER KUOTIM

Titulli i Projektit: Tempus me financim nga EU "Modernizimi dhe harmonizimi i Arsimit né
Mal t€ Zi dhe Shqipéri - MARED" me numér No. 544257-TEMPUS-1-2013-1-ME-TEMPUS-
JPCR dhe numér marréveshje No. 2013-4528

Titulli Kontratés: Blerje pajisje elektronike

I Dashur Zotéri/Zonjé,

Administrator i shoqérisé

Jeni i ftuar té paraqisni ¢gmimet e kuotuara tuaja pér furnizimin me artikujt bashkéngjitur késaj
ftese.

Informacioni pér specifikimet teknike dhe sasité e kérkuara éshté dhéné né shtojcén 1
bashkéngjitur késaj flese.

2 Ju duhet t€ kuotoni pér t& gjithé artikuj sipas késaj ftese. Kuotimet e ¢mimit do té
vlerésohen pér te gjithé zérat sé bashku dhe kontrata do t'i jepet firmés qé ofron koston totale mé
té ulét té vierésuar té té gjithé artikujve sé bashku.

3. Ju do te paraqisni njé origjinal t&¢ Kuotimit t¢ Cmimit me Formularin e Ofertés dhe
dokumentet ligjore t€ kaulifikimit (bashkéngjitur). Kuotimi juaj sipas kerkeses duhet t& mbyllet
ne njé zarf dhe t&€ adresohet dhe té dérgohet né adresén e méposhtme:

Dega Juridike

UNIVERSITETI "L.GURAKUQI"

Adresa: "Sheshi 2 prilli" Shkodér

4, Kuotimi juaj perpilohet ne 2 gjuhé shqip dhe anglisht.
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Afati pérfundimtar pér marrjen e Kuotimeve tuaja nga Enti Prokurues me adresén e
treguar né paragrafin 3 &shté: 27.02.2015, ora 09.00, Universiteti L.Gurakugqi, dega juridike,
kati I, godina e rektoratit.

6. Kuotimet tuaja duhet t€ paraqgiten sipas instruksioneve t& méposhtme dhe né pérputhje me
Kontratén e bashkélidhur. Termat dhe Kushtet e Furnizimit té bashkélidhura jané pjesé integrale
e Kontratés.
(1) CMIMET: Cmimet duhet té kuotohen pér dérgese deri né magazinén e U.SH - sé
(vendi i destinacionit)
(i)  VLERESIMI I KUOTIMEVE: Ofertat pér té cilat vendoset se jané substancialisht né
pérputhje me specifikimet teknike do t& vlerésohen duke krahasuar gmimet e tyre .

Gjaté vlerésimit t& kuotimeve Enti Prokurues do té pércaktojé pér ¢do propozim ¢mimin e
vlerésuar duke axhustuar kuotimin e ¢mimit dhe duke béré ndonjé korrigjim pér gabime
aritmetike si mé poshté:

(a) aty ku ka mospérputhje midis shumave né shifra dhe né fjalé, do t&€ merren parasysh
shumat me fjalé;

(b) aty ku ka mospérputhje midis ¢gmimit njési dhe totalit t& artikullit t& linjés qé& rezulton
nga shumézimi i ¢gmimit njési me sasiné, ¢mimi njési si¢ kuotohet duhet t& merret
parasysh;

(¢) né qofié se furnizuesi refuzon té pranoje korrigjimet, kuotimi i tij do té refuzohet.

(ili) DHENIA E URDHERIT TE BLERIJES: Urdhéri i Blerjes do t'i jepet ofertuesit qé
ofron ¢gmimin mé t& ulét t& vlerésuar dhe qe &shté né pérputhje me standardet e
kérkuara t€ mundésive ligjore financiare dhe teknike. Ofertuesi i suksesshém do té
nénshkruajé njé kontrate sipas formularit t& bashkélidhur té Kontratés dhe afateve dhe
kushteve té furnizimit.

(iv) ~ VLEFSHMERIA E OFERTES: Kuotimet tuaja do t& jené t& vlefshme pér njé
periudhé prej shtatédhjeté e pesé ditésh (75) nga afati i fundit i marrjes sé kuotimeve i
pércaktuar né paragrafin 5 té késaj Ftesé pér Kuotim.

7. Informacioni i métejshém mund té merret prej:
Eriklida Shpori
DEGA JURIDIKE
Adresa: UNIVERSITETI "L.Gurakuqi"
Tel. & Fax.
E-mail: eshpori@unishk.edu.al

8. Ju lutem konfirmoheni marrjen e késaj ftese.

Unversiteti i Shkodrés "Luigi Gurakugi"




s MARED EQUIPMENT LIST
Njésia Cmimi | Vlera pa Afati
Emértimi / Description njésipa | tvsh [&vrimit/
tvsh (monedha)
pcs | Sasia (monedha) Delivery

No. /Quantity deadline

Upgrading tele-learning Pcs 45 dité(days)
1 software
2 PC Pcs 20 45 dité(days)
3 Laptop Pcs 9 45 dité(days)
4 Video projector Pcs 3 45 dité(days)

Multifunktional laser printer Pcs 45 dité(days)
5 with fotocopier and scanner 3

(Shénim: N& rast mospérputhje midis ¢mimit t& njésis¢ dhe ¢mimit total qé rrjedh nga ¢mimi pér
njési, do t& merret né konsiderate gmimi pér njési)

Tele Learning

Software

Software Transportation Economic Development Impact System
Estimates:

Economic impact of constructing & operating facilities

e Economic benefits of transportation improvements

e Local, corridor or statewide impacts and benefits
Examines

* Projects spanning all modes — air, water, rail, road

e Effects of congestion, pricing & access changes

e Impacts on productivity, competitiveness & growth
Evaluates

e Rating of alternative transportation projects

e Comparison of alternatives for a single project

e Benefits of integrated multi-modal planning
Performs

Benefit-Cost Analysis
Economic Impact Analysis
Performance Evaluations

Specifikimet e pajisjeve bashkéngjitur
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Kriteret kualifikuese ligjore, financiare pér operatorin ekonomik qé do kuotojé:

Kandidati/Ofertuesi duhet t& dorézojé:

1. Njé dokument qé vérteton se (subjekti juaj):

a) nuk &shté né proces falimentimi,

b) nuk &éshté dénuar pér shkelje penale,

¢) nuk €sht€é dénuar me vendim té gjykatés sé formés sé preré, qé lidhet me aktivitetin
profesional, t& léshuar nga Qendra Kombétare e Regjistrimit.

2. Njé dokument qé& vérteton se (subjekti juaj):
a) ka plotésuar detyrimet fiskale,
b) ka paguar t& gjitha detyrimet e sigurimeve shoqérore, te léshuar nga Administrata Tatimore.

3.Operatori ekonomik duhet t& jeté i regjistruar né regjistrat pérkatés profesionalé ose tregtaré té
shtetit né€ t€ cilin ata jan& themeluar, duke vértetuar personalitetin e tyre ligjor, pér kété
kandidatét duhet t& dorézojné njé kopje té Ekstraktit mbi historikun e subjektit t& léshuar nga
Qendra Kombétare e Regjistrimit.

4.Xhiroja mesatare vjetore gjaté 3 (tre) viteve t& fundit duhet t& keté njé vleré jo mé té vogél se
vlera e fondit limit t& kontratés qé& prokurohet.

5.Njé gertifikaté té gjendjes financiare nga njé ose mé shumé banka pér gjendje likuiditetesh né
vleré jo mé t€ vogél se 10 % t& vlerés sé tenderit, t& I&shuar jo mé voné se 10 dit¢ nga dita e
hapjes s€ ofertave.

6.Vértetim I€shuar nga autoritetet lokale pér shlyerjen e taksave vendore té parashikuara nga
Pushteti Vendor.

7.Funizime t€ ngjashme pér njé kontraté t& vetme té sé nj&jtés natyré, né njé vleré jo mé t& vogél
se 40 % e fondi limit, t& realizuar gjaté tre viteve t& fundit t& aktivitetit t& operatorit, me ente
publike ose private, t& shoqéruara me vértetim/faturé pér realizimin e kontratés.

8.Malli duhet té& vijé nga né njé nga vendet e BE. Cdo artikull i preventivit qé kalon vlerén 5000
euro duhet t€ jeté i shoqéruar detyrimisht me gertifikatén e origjinés né njé nga vendet e EU.

9.Formularét gé duhen dorézuar.
o Sigurimi i ofertés,
o Deklaraté mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike (pérfshiré edhe garanciné) té
vendosura nga autorieti kontraktor,
e Formular deklarimi mbi gjendjen gjygjésore.
e Deklaratén mbi Konfliktin e Interesit
e  Pérshkrimi i ¢mimit i plotésuar dhe nénshkruar né ményré té duhur.

o Formulari i deklarimit té ofertés.
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Né vémendje té operatoréve ekonomike

e Gara do té vazhdojé nése paraqiten minimumi 3 ofertues té kualifikuar.

e Vlerésimi i ofertuesve brenda 5 ditéve nga paraqitja e ofertave.

e Ankimimi brenda 7 ditéve nga klasifikimi pérfundimtar.

e Mbas shqyrtimit t& ankesave né rrugé administrative brenda 30 ditéve nénshkrimi i
kontratés né& nénshkrimin e kontratés ofertuesi fitues duhet té paraqesé formularin e
sigurimit t& kontratés (botimi i kontratés sé nénshkruar).

e Afatii [&vrimit 45 dité.

e (do dokument i dorézuar duhet né dy gjuhg.
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FOTOKOPIJE muttifunction Stand Alone B&W Copy Machine A4

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE

“Model”: copier/printer
Shpejtésia “Copy/Print speed for A4": 220ppm
“Monthly duty cycle” 5 000 Fage
Teknologjia “Technology”: Laser B&W
Zvogélim/Zmadhim “Reduction/Enlargement”: 25%-200%
Vendosja e dokumentit “Document Feeder”: Nuk specifikohet
Sirtarét pér letrén “Paper trays”: 1
Kapaciteti né hyrje “Input capacity min”: 250 Fleté
Kapaciteti né dalje “Output capacity min standard 100 Fleté
Kopim/printim né té dy faget “Duplex copying/print.”: Nuk specifikohet
Formati i letrés “Media sizes”: Ad
Memorja “Memory”: 2128 MB
“Hard disk”: Nuk specifikohet
Shpejtésia e skanimit “Scan speed”: Nuk specifikohet
Rezolucioni | skanimit “Scan resolution”: Nuk specifikohet
Formati i skanimit maksimal “Maximum scan size”: Nuk specifikohet

“Toner”:

Shoqéruar me Starter Kit

KOMUNIKIMI 8& MENAXHIMI

‘Porta e komunikimit “Interface”

High Speed USB 2.0

Ethernet Po
AKSESORET

Kabéll “Power Cord” European
Software/Drivers CD Po

Kabéll uss Po
GARANCIA

Periudha e mbulimit té garancisé “Warranty”:

1 vit ose 15 000 Kopje*

*Kush té arrihet mé paré
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KOMPJUTERA

Desktop

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE
Pikét min. pér procesorin sipas: cpu benchmark.net
‘Min Proc. Rating according to: cpubenchmark.net

4800

“RAM":

4GB DDR3 1333 non ECC

‘Madhésia e Hard Diskut “HDD Size” 500 GB

Shpejtésia e Hard Diskut “Media sizes”: 7200 Rpm SATA 6.0Gb/s

“Disk subsystem controler”: Serial ATA6.0 Gb/s

Karta Grafike “Graphics”: 21GB

“Media Device”: 16X DVD+/-RW

“Slots”: Minimum (2) PCI/PCle (1) PCle x 16 slots

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI

Porta e komunikimit “Ports”:

Minimumi (8) USB nga te cilat min (2) USB Para
dhe min (2) USB 3.0, (1) RJ-45, (1) audio infout,
(1) headphone and microphone

“Networking”: 10/100/1000 LAN Integrated Gigabit Ether. card
“Sound”: Integrated Sound Card
“Speakers”: Internal or Built-in Monitor

Siguria “Security Management”:

Embedded Security TPM

Sistemi i operimit “Preinstalled Licensed 0. 5.”:

OEM Windows 7 ose 8 Professional Edition

“Keyboard”: Standart Keyboard QWERTY

“Mouse”: Minimum 2 Button scroll Optical
Ushgimi “Power Supply” 220V/S50Hz

AKSESORET

Kabéll “Power Cord” European

Recover CD Recover CD/DVD ose Recover Partition
MONITORI

Tipi “Type” LCD, LED i té njéjtés marké me kompjuterin
Madhésia “Size” 21"

Rezolucioni “Native Resolution” 1920 x 1080 at 60 Hz

Raporti | kontratit “Constrast Ratio Static” 1000:1

“Display Port” (1) VGA, (1) DVI

Koha e rifreskimit “Response Time” S5ms

Kursimi i energjisé “Energy Efficency” Energy Star 6.0, TCO-5.0

Ushqimi “Power Supply” 220V/S0Hz

GARANCIA

Periudha e mbulimit té garancisé “Warranty”: 3 vjet
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LAPTOP

Advanced

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE

Pikét min. pér procesorin sipas: cpubenchmark.net
Min Proc. Rating according to: cpubenchmark.net

4000

':'-“Média:Devioe_”:

“Chipset”: Intel ose Ekuivalent

“RAM": i 8GB, DDR3 1600MHz

Madhésia e Hard Diskut “HDD Size” 500 GB

‘Shpejtésia e Hard Diskut “Media speed”: 7200 Rpm SATA

“Graphics”: Pro. Graphics with 1GB dedicated memory
DVD+/-RW DL

Memory Card Reader

“Display”:

Min 15.6" HD LED

_Bateria “Battery”:

6-cell battery

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI

' Porta e komunikimit “Ports”:

Min (3) USB, prej te cilave min (2) USB 3.0
DisplayPort ose HDMI Out :
Integrated Web camera i
Headphone jacks/Microphone jack

“Networking”:

10/100/1000 LAN (RJ4S)
Wireless 802.11 b/g/n
Bluetooth
“Sound”: High Definition Audio2.0
Sistemi i operimit “Preinstalled Licensed 0. S.”; OEM Windows 7 ose 8 Professional Edition
“Keyboard”: QWERTY
“Pointing Device”: Touch pad & usb mouse
Siguria “Security” Embedded Security TPM
AKSESORET
Kabéll “Power Cord” European
Ushgyesi “Recharger” Po
Ganté Po

“Recover” dhe “Drivers”CD/DVD

“Recover”, “Drivers” CD/DVD ose Rec.
Partition

'GARANCIA

Periudha e mbulimit té garancisé “Warranty”:

3 vjet
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PROJEKTOR Tip 1

Tipi “Type” : ~ DTV/HDTV
“Ansi Lumen” 2300
'Rezolucioni “Resolution” s XGA 1024 x 768
Sinjalet hyrése “Input Signal” NTSC/PAL
Jetégjatésia e llampés : ‘ 3500 oré
Raporti i kontrastit “Contrast Ratio”: 2000:1
‘Rregullimi I lenteve “Lens Adjusting”: F Number, Zoom Manual, Focus Manual/Automatik
KOMUNIKIMI & MENAXHIMI
Portat hyrése “Input Terminal” VGA/COMPONENT/COMPOSIT/S-Video/HDMI
AKSESORET
'Kabéll “Power Cord” _ European
Telekomandé “Remote Control” Po
Kabéll Video (1) VGA - VGA
'_Kibé_ll Video : ; (1) HDMI = HDMI
Kabéll Video (1) RCA -RCA
Kabéll Video _ . (1) 5-Video - S-Video
Kapaku | lenteve “Lens Cap” Po
Software CD Po
Canta “Carrying Bag” Po
GARANCIA
Periudha e mbulimit té garancisé “Warranty”: 2 vjet

AKSHI Standardet Teknike pér pajisjet elektronike pér pérdorim zyre 2015



Tablet

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE

‘Shpejtesia e Procesorit: 1.6 GHZ

Procesor Cores: Quad Core

“RAM” 2 2 GB DDR3

Internal Memory min 16 GB

"Removable Memory Micro SD up to 32 GB
Sensors G-Sensor Internal

GPS- Internal

“Display” 9.7” LED 1024x768 multitouchscreen
: “IPS Technology

“Batery”: 6300 mAh ose 4 ore puné
“Camera”: Front Facing 1.3 Megapixel

Main Camera 3 Megapixel

KOMUNIKIVI & MENAXHIMI

Porta e komunikimit “Ports”: Micro USB
Sz ey A Headphone jacks 3.5 mm
“Networking”: GSM
3G Internet
Wireless 802.11 b/g/n
Bluetooth
Sistemi i operimit “Preinstalled Licensed 0. S.”: Po
AKSESORET
Ushgyesi “Recharger” Po, European 220v/50Hz
Canté Po
“Drivers”CD/DVD Po
Periudha e mbulimit té garancisé “Warranty”: 1 vjet
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